
 

 

 

Bürgerspitalstiftung 
 

der Stadt Haßfurt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Haushaltsplan für das Jahr 2016 
 



H a u s h a l t s s a t z u n g 
 

der Bürgerspitalstiftung Haßfurt  
(Landkreis Haßberge) 

 
für das Haushaltsjahr 2016 

 
 
 
Aufgrund des Art. 63 ff. der Gemeindeordnung erlässt der Stadtrat der Stadt Haßfurt 
folgende Haushaltssatzung: 
 
 

§ 1 
 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2015 wird hiermit festgesetzt;  
er schließt im 
 
Verwaltungshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 7.950,00 € 
 
und im 
 
Vermögenshaushalt 
in den Einnahmen 
und Ausgaben mit 11.650,00 € 
ab. 
 
 

§ 2 
 
Kredite zur Finanzierung von Ausgaben im Vermögenshaushalt der Bürgerspitalstiftung 
werden nicht aufgenommen. 
 
 

§ 3 
 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 
 

§ 4 
 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01. Januar 2016 in Kraft. 
 
 
Haßfurt, den  
Stadt Haßfurt 
 
 
Werner 
Erster Bürgermeister 



- in EUR -

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben
und Verpflichtungsermächtigungen

Seite     1

Bürgerspitalstiftung Haßfurt



AusgabenAusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenEinnahmen

Haushaltsansatz

BezeichnungNr.

98765431 2

EUR

Seite     2

Verwaltungshaushalt

 20152016Haushaltsjahr  2014

EUR EUR EUR EUR EUR

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Einzelplan

Vorjahr

Ergebnisse der Jahresrechnung

Allgemeine Verwaltung               0,00               0,00             0              0             0              00

Öffentliche Sicherheit und
Ordnung

              0,00               0,00             0              0             0              01

Schulen               0,00               0,00             0              0             0              02

Wissenschaft, Forschung
Kulturpflege

              0,00               0,00             0              0             0              03

Soziale Sicherung               0,00               0,00        10.800          4.950         7.850          4.2504

Gesundheit, Sport, Erholung               0,00               0,00             0              0             0              05

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

              0,00               0,00             0              0             0              06

Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

              0,00               0,00             0              0             0              07

Wirtschaftl.Unternehmen Grund-
u.Sondervermögen

              0,00               0,00             0              0             0              08

Allgemeine Finanzwirtschaft               0,00               0,00           250          6.100           100          3.7009

Zusammen          7.950          7.950         11.050         11.050               0,00               0,000-9



Verpfl.-Erm. AusgabenAusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenEinnahmen

Haushaltsansatz

BezeichnungNr.

98765431 2

EUR

Seite     3

Vermögenshaushalt

 20152016Haushaltsjahr  2014

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Einzelplan

Vorjahr

Ergebnisse der Jahresrechnung

Allgemeine Verwaltung               0,00               0,00             0              0             0              0              00

Öffentliche Sicherheit und
Ordnung

              0,00               0,00             0              0             0              0              01

Schulen               0,00               0,00             0              0             0              0              02

Wissenschaft, Forschung
Kulturpflege

              0,00               0,00             0              0             0              0              03

Soziale Sicherung               0,00               0,00             0              0             0              0              04

Gesundheit, Sport, Erholung               0,00               0,00             0              0             0              0              05

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

              0,00               0,00             0              0             0              0              06

Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

              0,00               0,00             0              0             0              0              07

Wirtschaftl.Unternehmen Grund-
u.Sondervermögen

              0,00               0,00             0              0             0              0              08

Allgemeine Finanzwirtschaft               0,00               0,00         6.100          6.100         3.700          3.700              09

Zusammen          3.700          3.700              0          6.100          6.100               0,00               0,000-9

Gesamthaushalt         11.650         11.650              0         17.150         17.150               0,00               0,00



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

- in EUR  -

Gemeinde : Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Einwohner: 13.121

Stand    : 31.12.2014

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Seite    4



EUR

Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

10 - 17

Sonstige

Finanz-

einnahmen

20-22, 24-26

Personal-

ausgaben

40 - 46

Sächlicher Verw.-

und Betriebs-

aufwand, weitere

Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 

und

Zuschüsse

70 - 78

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

 ./.5 bis 7)

Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

3 4 5 6 7 8

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

32 - 36

9 10 11 12

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Baumaßnahmen

 

94 - 96

Sonstige

Investitions-

ausgaben

92,93,98,99

Verpflich-

tungs-

ermäch-

tigungen

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Seite    5

           0       7.850Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge43

Je EW.

           0           0           0           0       3.600           0       4.250           0

         0         0         0         0         0         0         1          0         0         0

         0

Soziale Sicherung

         0

       3.600

         0

           0

         0

       4.250

         0

           0

         0

           0

         1

       7.8504

Je EW.

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

           0           0Allgemeines Sondervermögen89

Je EW.

           0           0           0           0           0           0           0           0

         0         0         0         0         0         0         0          0         0         0

         0

Wirtschaftl.Unternehmen Grund- u.Sondervermögen

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           08

Je EW.

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

         0

Gesamt

         0

       3.600

         0

           0

         0

       4.250

         0

           0

         0

           0

         1

       7.850

Je EW.

           0

         0

           0

         0

           0

         0

           0

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelpläne 0-8" ***



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

- in EUR  -

Gemeinde : Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Einwohner: 13.121

Stand    : 31.12.2014

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

Seite    6



EUR

Steuern

und allgemeine

Zuweisungen

00 - 08

Einnahmen aus

Verw. u.Betrieb

Sonstige Finanz-

einnahmen

158,20,21,

23,26-28

Deckungs-

reserve

47, 85

Sonstige

Finanz-

ausgaben

80-84,86

Überschuss

(Sp.3+4

 ./.5+6)

Sonstige

Einnahmen

des VMH

30,31,37

Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9

3 4 5 6 7 8

Sonstige

Ausgaben des

VMH

90,91,97,

990,992

9

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

21

AufgabenbereichGld.

Nr.

Gruppierungsziffer

Gemeinde  2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Seite    7

         100           0Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft91

Je EW.

       3.700       3.700      -3.600       3.700           0

         0         0         0         0         0         0         0

           0           0Abwicklung der Vorjahre92

Je EW.

           0           0           0           0           0

         0         0         0         0         0         0         0

         0

Allgemeine Finanzwirtschaft

         0

       3.700

         0

      -3.600

         0

       3.700

         0

           0

         0

         100

         0

           09

Je EW.

       3.700

         0

Gesamt

         0

       3.700

         0

      -3.600

         0

       3.700

         0

           0

         0

         100

         0

           0

Je EW.

       3.700

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt  - Einzelplan 9" ***



3. Gruppierungsübersicht

Seite    8

Bürgerspitalstiftung Haßfurt

31.12.2014

13.121

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

- in EUR -

Stand:

Einwohner:



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite    9

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

E I N N A H M E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------------

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

Grundsteuer A           0,00          0          0   000           0,00

Grundsteuer B           0,00          0          0   001           0,00

Gewerbesteuer           0,00          0          0   003           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          00           0,00

Beteiligung an der Einkommensteuer           0,00          0          0   010           0,00

Beteiligung an der Umsatzsteuer           0,00          0          0   012           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          01           0,00

Hundesteuer           0,00          0          0   022           0,00

Zuschlag zur Grunderwerbsteuer           0,00          0          0   024           0,00

Zweitwohnungssteuer           0,00          0          0   027           0,00

Sonstige Steuern           0,00          0          0   029           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          02           0,00

 03 Steuerähnliche Einnahmen

Sonstige steuerähnliche Einnahmen           0,00          0          0   032           0,00

 04 Schlüsselzuweisungen

vom Land           0,00          0          0   041           0,00

 05 Bedarfszuweisungen

vom Land           0,00          0          0   051           0,00

 06 Sonstige allgemeine Zuweisungen

vom Bund           0,00          0          0   060           0,00

vom Land           0,00          0          0   061           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   062           0,00

von Verwaltungsgemeinschaften           0,00          0          0   063           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          06           0,00

 07 Allgemeine Umlagen

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   072           0,00

 08 Allg.Zuweisungen aus bes. Abrechnungsverfahren

Überlassung des Aufkommens an Verwarnungs-

geldern und Geldbußen

          0,00          0          0   081           0,00

 09 Ausgleichsleistungen

Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten

Gesetzes für moderne Dienstleistungen am Arbeitsmarkt

          0,00          0          0   092           0,00

0 Z W I S C H E N S U M M E

STEUERN, ALLGEMEINE ZUWEISUNGEN

             0           0,00              0              0,00

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

Verwaltungsgebühren           0,00          0          0 10           0,00

Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte           0,00          0          0 11           0,00

Zweckgebundene Abgaben           0,00          0          0 12           0,00

Einnahmen aus Verkauf           0,00          0          0 13           0,00

Mieten und Pachten           0,00      9.100      6.500 14           0,50

sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen           0,00      1.700      1.350 15           0,10

ZWISCHENSUMME           0,00     10.800      7.850          10-15           0,60

 16 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungs-

haushaltes



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite   10

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   160           0,00

vom Land           0,00          0          0   161           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   162           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   163           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   164           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   165           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   166           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   167           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   168           0,00

Innere Verrechnungen           0,00          0          0   169           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          16           0,00

 17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   170           0,00

vom Land           0,00          0          0   171           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   172           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   173           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   174           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   175           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   176           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   177           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   178           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          17           0,00

 19 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung an Arbeitssuchende

          0,00          0          0   191           0,00

Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Sicherung des

Lebensunterhalts nach §§ 19 ff SGB II (ohne Leistungen für

Unterkunft und Heizung)

          0,00          0          0   192           0,00

Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung von

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 1 und 2 Satz 2 Nr. 5 und

6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB II

          0,00          0          0   193           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          19           0,00

1 Z W I S C H E N S U M M E

EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB

ERSTATTUNGEN UND ZUWEISUNGEN

         7.850           0,60         10.800              0,00

2 Sonstige Finanzeinnahmen

 20 Zinseinnahmen

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   202           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   203           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   204           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00        250        100   205           0,01

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   206           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   207           0,00

vom übrigen Bereich           0,00          0          0   208           0,00

aus inneren Darlehen           0,00          0          0   209           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00        250        100          20           0,01

Gewinnanteile von wirtschaftlichen Unternehmen

und aus Beteiligungen

          0,00          0          0 21           0,00

Konzessionsabgaben           0,00          0          0 22           0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite   11

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

 23 Schuldendiensthilfen

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   230           0,00

vom Land           0,00          0          0   231           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   232           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   233           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   234           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   235           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   236           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   237           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   238           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          23           0,00

 24 Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von Einrichtungen

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;

Kostenersatz    - überörtliche Träger

          0,00          0          0   240           0,00

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;   

Kostenersatz        - örtliche Träger

          0,00          0          0   241           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-

rechtlich Unterhaltsverpflichtete

- überörtliche Träger

          0,00          0          0   242           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtl.

Unterhaltsverpflichtete    - örtliche Träger

          0,00          0          0   243           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0   244           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- örtlicher Träger

          0,00          0          0   245           0,00

Sonstige Ersatzleistungen 

- überörtliche Träger

          0,00          0          0   246           0,00

Sonstige Ersatzleistungen - örtlicher Träger           0,00          0          0   247           0,00

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschließlich

Zinsen von Darlehen)  - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   248           0,00

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschl. Zinsen

von Darlehen)              - örtlicher Träger

          0,00          0          0   249           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          24           0,00

 25 Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz;   

Kostenersatz   - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   250           0,00

Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz; 

Kostenersatz       - örtlicher Träger

          0,00          0          0   251           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtlich

Unterhaltsverpflichtete - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   252           0,00

Unterhaltsansprüche gegen bürgerlich-rechtl.

Unterhaltsverpflichtete  - örtlicher Träger

          0,00          0          0   253           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0   254           0,00

Leistungen von Sozialleistungsträgern

- örtlicher Träger

          0,00          0          0   255           0,00

Sonstige Ersatzleistungen 

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0   256           0,00

Sonstige Ersatzleistungen - örtlicher Träger           0,00          0          0   257           0,00

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschließlich

Zinsen von Darlehen)  - überörtlicher Träger

          0,00          0          0   258           0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite   12

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

Rückzahlung gewährter Hilfen (einschl.

Zinsen von Darlehen)- örtlicher Träger

          0,00          0          0   259           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          25           0,00

Weitere Finanzeinnahmen           0,00          0          0 26           0,00

 27 Kalkulatorische Einnahmen

Abschreibungen           0,00          0          0   270           0,00

Abschreibungen aus Zuwendungsfinanziertem

Vermögen

          0,00          0          0   271           0,00

Verzinsung des Anlagekapitals           0,00          0          0   275           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          27           0,00

 28 Zuführung vom Vermögenshaushalt

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   280           0,00

Zuführung vom Vermögenshaushalt

(aus Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   281-289           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          28           0,00

Ist-Überschuss des Verwaltungshaushalts           0,00          0          0 295           0,00

2 Z W I S C H E N S U M M E 

SONSTIGE FINANZEINNAHMEN

           100           0,01            250              0,00

0-2999 G E S A M T E I N N A H M E N 

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

         7.950           0,61         11.050              0,00

3 E I N N A H M E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

------------------------------------------------------------------------------

 30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(ohne Sonderrücklagen)

          0,00      6.100      3.700   300           0,28

Zuführung vom Verwaltungshaushalt

(für Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   301-309           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00      6.100      3.700          30           0,28

 31 Entnahme aus Rücklagen

Entnahme aus Rücklagen (ohne Sonderrücklagen)           0,00          0          0   310           0,00

Entnahme aus Sonderrücklagen           0,00          0          0   311-319           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          31           0,00

 32 Rückflüsse von Darlehen

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   322           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   323           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   324           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   325           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   326           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   327           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   328           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          32           0,00

Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen

und Rückflüsse von Kapitaleinlagen

          0,00          0          0 33           0,00

 34 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des Anlagevermögens

Grundstücke           0,00          0          0   340           0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2016

Seite   13

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

Bewegliche Sachen           0,00          0          0   345           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          34           0,00

Beiträge und ähnlichen Entgelte           0,00          0          0 35           0,00

 36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   360           0,00

vom Land           0,00          0          0   361           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   362           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   363           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   364           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   365           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   366           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   367           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   368           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          36           0,00

 37 Einnahmen aus Krediten und inneren Darlehen

vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   370           0,00

vom Land           0,00          0          0   371           0,00

von Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   372           0,00

von Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   373           0,00

vom sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   374           0,00

von kommunalen Sonderrechnungen           0,00          0          0   375           0,00

von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen           0,00          0          0   376           0,00

von privaten Unternehmen           0,00          0          0   377           0,00

von übrigen Bereichen           0,00          0          0   378           0,00

Innere Darlehen           0,00          0          0   379           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          37           0,00

Durchbuchung von Soll-Fehlbeträgen           0,00          0          0 392           0,00

Ist-Überschuss des Vermögenshaushalts           0,00          0          0 395           0,00

3 G E S A M T E I N N A H M E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

         3.700           0,28          6.100              0,00

G E S A M T E I N N A H M E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

        11.650           0,89         17.150              0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite   14

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

A U S G A B E N   DES   VERWALTUNGSHAUSHALTES

--------------------------------------------------------------------------------

4 Personalausgaben

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit           0,00          0          0 40           0,00

Dienstbezüge und dgl.           0,00          0          0 41           0,00

Versorgungsbezüge und dgl.           0,00          0          0 42           0,00

Beiträge zu Versorgungskassen           0,00          0          0 43           0,00

Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung           0,00          0          0 44           0,00

Beihilfen, Unterstützungen und dgl.           0,00          0          0 45           0,00

Personal-Nebenausgaben           0,00          0          0 46           0,00

Deckungsreserve für Personalausgaben           0,00          0          0 47           0,00

          4 SUMME DER PERSONALAUSGABEN              0           0,00              0              0,00

5/6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen           0,00        800      1.300 50           0,10

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens           0,00          0          0 51           0,00

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände,

sonstige Gebrauchsgegenstände

          0,00          0          0 52           0,00

Mieten und Pachten           0,00          0          0 53           0,00

Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen An-

lagen, usw.

          0,00      1.700      1.300 54           0,10

Haltung von Fahrzeugen           0,00          0          0 55           0,00

Besondere Aufwendungen für Bedienstete           0,00          0          0 56           0,00

Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben           0,00        200        200 57-63           0,02

Steuern, Versicherungen, Schadensfälle           0,00          0          0 64           0,00

Geschäftsausgaben           0,00        800          0 65           0,00

Weitere allgemeine sächliche Ausgaben           0,00        450        450 66           0,03

ZWISCHENSUMME           0,00      3.950      3.250          5-66           0,25

 67 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushalts

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   670           0,00

an Land           0,00          0          0   671           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbände           0,00      1.000      1.000   672           0,08

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   673           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   674           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   675           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   676           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   677           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   678           0,00

Innere Verrechnungen           0,00          0          0   679           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00      1.000      1.000          67           0,08

 68 Kalkulatorische Kosten

Abschreibungen           0,00          0          0   680           0,00

Abschreibungen aus Zuwendungsfinanziertem

Vermögen

          0,00          0          0   681           0,00

Verzinsung des Anlagekapitals           0,00          0          0   685           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          68           0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite   15

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

 69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung nach § 22 Abs. 1 SGB II

          0,00          0          0   690           0,00

Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und

Heizung nach § 22 Abs. 3 SGB II

          0,00          0          0   691           0,00

Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur Eingliederung von

Arbeitsuchenden nach § 16 Abs. 2 Nr. 1 bis 4 SGB II

          0,00          0          0   692           0,00

Leistungsbeteilung bei einmaligen Leistungen an

Arbeitsuchende nach § 23 Abs. 3 SGB II

          0,00          0          0   693           0,00

Leistungsbeteiligung beim Arbeitslosengeld II nach § 19 ff.

SGB II (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)

          0,00          0          0   694           0,00

Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung Arbeitsuchender

nach § 16 Abs. 1 und 2 Satz 2 Nr. 5 und 6 Abs. 3 und 4

SGB II

          0,00          0          0   695           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          69           0,00

5-6 Z W I S C H E N S U M M E

SÄCHLICHER VERWALTUNGS- U. BETRIEBSAUFWAND

         4.250           0,33          4.950              0,00

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale oder ähnliche

Einrichtungen

          0,00          0          0 70           0,00

 71 Zuweisungen und sonstige Zuschüsse für laufende

Zwecke

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   710           0,00

an Land           0,00          0          0   711           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbände           0,00          0          0   712           0,00

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   713           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   714           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   715           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   716           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   717           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   718           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          71           0,00

 72 Schuldendiensthilfen

an Gemeinden und Gemeindeverbände           0,00          0          0   722           0,00

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   723           0,00

an sonstien öffentlichen Bereich           0,00          0          0   724           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   725           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   726           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   727           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   728           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          72           0,00

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung außerhalb von Einrichtungen       

- überörtlicher Träger

          0,00          0          0 730           0,00

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung außerhalb von Einrichtungen             

- örtlicher Träger

          0,00          0          0 735           0,00

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung in Einrichtungen

          0,00          0          0 740           0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite   16

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

- überörtlicher Träger

Sozialhilfe einschl. Grundsicherung im Alter und bei

Erwerbsminderung in Einrichtungen 

- örtlicher Träger

          0,00          0          0 745           0,00

Leistungen an Kriegsopfer und ähnliche

Anspruchsberechtigte

          0,00          0          0 75           0,00

Leistungen der Jugendhilfe außerhalb von Einrichtungen           0,00          0          0 76           0,00

Leistungen der Jugendhilfe in Einrichtungen           0,00          0          0 77           0,00

 78 Sonstige soziale Leistungen

Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende

nach § 22 SGB II

          0,00          0          0   783           0,00

Leistungen zur Eingliederung von Arbeitsuchenden nach §

16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB II

          0,00          0          0   784           0,00

Einmalige Leistungen an Arbeitsuchende nach 

§ 23 Abs. 3 SGB II

          0,00          0          0   785           0,00

Arbeislosengeld II nach §§ 19 ff. SGB II (ohne Leistungen

für Unterkunft und Heizung)

          0,00          0          0   786           0,00

Leistungen zur Eingliederung von Arbeitsuchenden nach  §

16 Abs. 1 und 2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3 und 4 SGB II

          0,00          0          0   787           0,00

Weitere soziale Leistungen           0,00          0          0   788           0,00

Leistungen an jüdische Emigranten aus der ehemaligen

Sowjetunion

          0,00          0          0   789           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          78           0,00

7 Z W I S C H E N S U M M E

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE DES VWHH

             0           0,00              0              0,00

8 Sonstige Finanzausgaben

 80 Zinsausgaben

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   800           0,00

an Land           0,00          0          0   801           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   802           0,00

an Zweckverbände und dgl.           0,00          0          0   803           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   804           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   805           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   806           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   807           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   808           0,00

Innere Darlehen           0,00          0          0   809           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          80           0,00

 81 Steuerbeteiligungen

Gewerbesteuerumlage           0,00          0          0   810           0,00

 82 Allgemeine Zuweisungen

an Land           0,00          0          0   821           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   822           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          82           0,00

 83 Allgemeine Umlagen

an Land (Solidarumlage netto)           0,00          0          0   831           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   832           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   833           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          83           0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite   17

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

Weitere Finanzausgaben           0,00          0          0 84           0,00

Deckungsreserve           0,00          0          0 85           0,00

 86 Zuführung zum Vermögenshaushalt

Zuführung zum Vermögenshaushalt

(ohne Sonderrücklage)

          0,00      6.100      3.700   860           0,28

Zuführung zum Vermögenshaushalt

(Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   861-869           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00      6.100      3.700          86           0,28

Ist-Fehlbetrag des Verwaltungshaushalts           0,00          0          0 895           0,00

8 Z W I S C H E N S U M M E

SONSTIGE FINANZAUSGABEN

         3.700           0,28          6.100              0,00

4-8999 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERWALTUNGSHAUSHALTES

         7.950           0,61         11.050              0,00

9 A U S G A B E N   DES   VERMÖGENSHAUSHALTES

----------------------------------------------------------------------------

 90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt

Zuführung zum Verwaltungshaushalt 

(ohne Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   900           0,00

Zuführung zum Verwaltungshaushalt

(Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   901-909           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          90           0,00

 91 Zuführungen an Rücklagen

Zuführungen an Rücklagen

(ohne Sonderrücklage)

          0,00      6.100      3.700   910           0,28

Zuführungen an Rücklagen

(Sonderrücklagen)

          0,00          0          0   911-919           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00      6.100      3.700          91           0,28

 92 Gewährung von Darlehen

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   922           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   923           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   924           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   925           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   926           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   927           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   928           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          92           0,00

 93 Vermögenserwerb

Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen           0,00          0          0   930           0,00

Erwerb von Grundstücken           0,00          0          0   932           0,00

Erwerb von beweglichen Sachen des Anlage-

vermögens

          0,00          0          0   935           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          93           0,00

Baumaßnahmen           0,00          0          0 94-96           0,00

 97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren

Darlehen

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   970           0,00



Grupp.-Nr.
Bezeichnung der Hauptgruppen, 
Gruppen und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2016

Seite   18

je
Einwohner

in

Ansatz

2015

Rechnungs.-Erg.

2014

EUR EUREUR

Gruppierungsübersicht
Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt

EUR

an Land           0,00          0          0   971           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   972           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   973           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   974           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   975           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   976           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   977           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   978           0,00

Innere Darlehen           0,00          0          0   979           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          97           0,00

 98 Zuweisungen und Zuschüsse für Investitionen

an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen           0,00          0          0   980           0,00

an Land           0,00          0          0   981           0,00

an Gemeinden und Gemeindeverbänden           0,00          0          0   982           0,00

an Zweckverbänden und dgl.           0,00          0          0   983           0,00

an sonstigen öffentlichen Bereich           0,00          0          0   984           0,00

an kommunale Sonderrechnungen           0,00          0          0   985           0,00

an sonstige öffentliche Sonderrechnungen           0,00          0          0   986           0,00

an private Unternehmen           0,00          0          0   987           0,00

an übrige Bereiche           0,00          0          0   988           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          98           0,00

 99 Sonstiges

Kreditbeschaffungskosten           0,00          0          0   990           0,00

Ablösung von Dauerlasten           0,00          0          0   991           0,00

Deckung von Fehlbeträgen (Soll-Fehlbeträgen)           0,00          0          0   992           0,00

Ist-Fehlbetrag des Vermögenshaushalts           0,00          0          0   995           0,00

ZWISCHENSUMME           0,00          0          0          99           0,00

9 G E S A M T A U S G A B E N  

DES VERMÖGENSHAUSHALTES

         3.700           0,28          6.100              0,00

G E S A M T A U S G A B E N 

D E S   V W H H   U N D   V M H H

        11.650           0,89         17.150              0,00



4. Finanzierungsübersicht

Seite

Bürgerspitalstiftung Haßfurt

  19

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2016

- in 1.000 EUR -



A.      Finanzierungssaldo

 1.   Gesamteinnahmen

 2.   ./. Einnahmen aus besonderen Finanzierungs-

      vorgängen (Nr. 9.1, 10.1, 11.1)

 3.   Differenz

 4.   Gesamtausgaben

 5.   ./. Ausgaben aus besonderen Finanzierungs-

      vorgängen (Nr. 8, 9.2, 10.2, 11.2)

 6.   Differenz

 7.   Saldo (Nrn. 3 ./. 6)

           12           17

            0            0

           12           17

           12           17

            4            6

            8           11

            4            6

Ansatz

2016 2015

B.      Besondere Finanzierungsvorgänge

 8.   Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen (./.)             0            0

 9.1  Entnahmen aus Rücklagen             0            0

 9.2  Zuführungen zu Rücklagen             4            6

 9.3  Differenz            -4           -6

10.1  Einnahmen aus Krediten             0            0

10.2  Tilgung von Krediten             0            0

10.3  Differenz             0            0

11.1  Einnahmen aus inneren Darlehen             0            0

11.2  Rückzahlung von inneren Darlehen             0            0

11.3  Differenz             0            0

12.   Saldo besonderer Finanzierungsvorgänge

      (Nr. 8, 9.3, 10.3, 11.3)            -4           -6

C.      Nachrichtlich: Kredite vom Kreditmarkt

13.1  Einnahmen             0            0

13.2  Tilgung             0            0

13.3  Saldo             0            0

Ansatz

           12

            0

           12

           12

            4

            8

            4

            0

            0

            4

           -4

            0

            0

            0

            0

            0

            0

           -4

            0

            0

            0

           12

            0

           12

           12

            4

            8

            4

            0

            0

            4

           -4

            0

            0

            0

            0

            0

            0

           -4

            0

            0

            0

           12

            0

           12

           12

            4

            8

            4

            0

            0

            4

           -4

            0

            0

            0

            0

            0

            0

           -4

            0

            0

            0

Plan

 2019

Plan

 2018 2017

Plan

Finanzierungsübersicht Seite   20

1.000 EUR 1.000 EUR 1.000 EUR 1.000 EUR 1.000 EUR

Gemeinde   2 Bürgerspitalstiftung Haßfurt



Ergänzende Angaben zum VWH

1. Zuführung zum Vermögenshaushalt (Gr. 86)

abzüglich

1.7 Jährliche pauschale, zweckgebundene

Zuweisung aus der Feuerschutzsteuer

nach Art. 3 BayFwG (UGr. 361)

1.6 Investitionspauschalen nach Art. 12 FAG

(Haushaltsstelle 90.361)

1.5 Rückflüsse von Darlehen (Gr. 32)

1.4 Ordentliche Tilgung von Krediten

zuzüglich

1.3 Zuführung vom Vermögenshaushalt

(Haushaltsstelle 91.280)

1.2 Bedarfszuweisung (UGr. 051)

1.1 Zuführung zum Vermögenshaushalt-

Sonderrücklagen

10. Kalkulatorische Abschreibung kosten-

rechnender Einrichtungen (UGr. 680)

9. Leasingraten (soweit vermögenswirksam)

8. Renten (Leibrenten) für die Abtretung

von Grundstücken (aus UGr. 932)

7. Außerordentliche Tilgung von Krediten

6. Ausgaben für Baumaßnahmen an Straßen

(Nr. 2.42 AllgZVKommGrPl; aus Gr. 94 - 96)

5. Ausgaben für den Erwerb von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens (UGr. 935)

Nachrichtliche Angaben

4. Einmalige Ausgaben

3. Einmalige Einnahmen

2. Bereinigtes Ergebnis

Bürgerspitalstiftung Haßfurt

 2014

Übersicht 
zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit

Anlage 9

zu § 4 Nr. 4 KommHV

Ergebnisse der

letzten Jahres-

rechnung(Vor-

vorjahr)

Ansätze aus

dem Haus-

haltsplan

d. Vorjahres

incl. Nachtrag

 2015

      6

Ansätze aus

dem Haus-

haltsplan d.

Haushalts-

jahres

      4

2016

Ansätze aus dem Finanzplan

für die darauffolgenden Haushaltsjahre

 2017  2018  2019

      4       4       4

in 1000 EUR

      6       4       4       4      4

BEMERKUNGEN:

*** Ende der Liste "Übersicht zur Beurteilung der dauernden Leistungsfähigkeit" ***



- in EUR -

Einzelpläne für das Haushaltsjahr
2016

Seite    22

Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Verwaltungshaushalt



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
4

43
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Sozialhilfe und der Kriegsopferfürsorge

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2016  2015  2014

U-Abschnitt 4311 Soziale Einrichtung für Ältere -1(ohne  Pflegeeinrichtungen)

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   23
A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
6.500 0,009.100

und Grundstücken

Mieten aus Gebäuden.1410

1.350 0,001.700

Bewirtschaftungskosten

Ersätze für.1520

0 0,000

Betriebseinnahmen

Verschiedene Verwaltungs- und.1590

0 0,000

Bereiche

Erstattungen durch übrige.1680

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen        7.850       10.800

1.300 0,00800

unterhalt

Gebäude-  und Grundstücks-.5000

0 0,000

unbeweglichen Vermögens

Unterhalt des sonstigen.5100

0 0,000

ausstattung

Verwaltungs- und Zweck-.5200

100 0,00500Haus-, Grundstückslasten.5410
1.100 0,001.100Strom, Gas u.ä.5440

100 0,00100

und Grundstücken

Versicherung von Gebäuden.5460

200 0,00200EDV-Kosten an Dritte.6322
0 0,00800

BKPV-Überörtliche Rechnungsprüfung

Gerichtskosten u.ä.

Sachverständigenkosten,.6550

0 0,000

Verbände, Vereine und dgl.

Mitgliedsbeiträge an.6610

450 0,00450Vermischte Ausgaben.6620
1.000 0,001.000

Verwaltungskostenbeitrag

HHSt.0600.1670      1.000 €

überörtlichen Träger

Kostenerstattungen an den.6720

UAB 4311

Ausgaben        4.250        4.950

Zu-/Überschuss        3.600        5.850

           0,00

           0,00

AB 43

Ausgaben        4.250        4.950

Zu-/Überschuss        3.600        5.850

           0,00

           0,00

Einnahmen        7.850       10.800            0,00

EP 4

Ausgaben        4.250        4.950

Zu-/Überschuss        3.600        5.850

           0,00

           0,00

Einnahmen        7.850       10.800            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2016  2015  2014

U-Abschnitt 9161 ZUFÜHRUNG ZWISCHEN VERWALTUNGS- UND

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   24
A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

(ohne Sonderrücklagen)

Zuführung v. Vermögenshaushalt.2800

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

3.700 0,006.100

(ohne Sonderrücklagen)

Zuführung z. Vermögenshaushalt.8600

UAB 9161

Ausgaben        3.700        6.100

Zu-/Überschuss       -3.700       -6.100

           0,00

           0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2016  2015  2014

U-Abschnitt 9181 ZINSEN AUS ANLAGE DES KASSENBESTANDES

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   25
A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
100 0,00250

rechnungen

Zinsen von kommunalen Sonder-.2050

Einnahmen          100          250            0,00

A u s g a b e n 

UAB 9181

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss          100          250

           0,00

           0,00

AB 91

Ausgaben        3.700        6.100

Zu-/Überschuss       -3.600       -5.850

           0,00

           0,00

Einnahmen          100          250            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2016  2015  2014

U-Abschnitt 9200 ABWICKLUNG DER VORJAHRE

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   26
A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

(Ist-Überschuss des VerwHH)

Abschlusstechnische Vorgänge.2950

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,000

(Ist-Fehlbetrag des VerwHH)

Abschlusstechnische Vorgänge.8950

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00



1 2 3 4 5 6

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

96
Allgemeine Finanzwirtschaft
Verrechnungstechnischer Abschnitt

Seite

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

2016  2015  2014

U-Abschnitt 9699 VERRECHNUNGSTECHNISCHER ABSCHNITT

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   27
A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

EUR EUR EUR

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 
0 0,000

Verwaltungs-HH;die angeord. HH-stelle...

Verrechnung von Einnahmebuchg. im A:20999.2999

           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

0 0,000

Verwaltungs-HH;die angeord. HH-Stelle...

Verrechnung von Ausgabebuchg. im A:20999.8999

UAB 9699

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

AB 96

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP 9

Ausgaben        3.700        6.100

Zu-/Überschuss       -3.600       -5.850

           0,00

           0,00

Einnahmen          100          250            0,00



- in EUR -

Einzelpläne für das Haushaltsjahr
2016

Seite    28

Bürgerspitalstiftung Haßfurt

Vermögenshaushalt



987654321

Verpfl-Erm.

2016 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2015  2014

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2016

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
8

89
Wirtschaftl.Unternehmen Grund- u.Sondervermögen
Allgemeines Sondervermögen

Seite

U-Abschnitt 8900 Stiftungen

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   29
B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9400 Hochbaumaßnahmen

UAB 8900

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 89

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 8

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2016 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2015  2014

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2016

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9101 ALLGEMEINE RÜCKLAGE (EINSCHLIESSLICH ZINSERTRÄGE)

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   30
B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

(ohne Sonderrücklagen)

.3100 Entnahme aus Rücklagen

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,006.10003.700

(ohne Sonderrücklagen)

.9100 Zuführung an Rücklagen

UAB 9101

Ausgaben        3.700        6.100

Zu-/Überschuss       -3.700       -6.100

           0,00

           0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2016 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2015  2014

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2016

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

U-Abschnitt 9161 ZUFÜHRUNG ZWISCHEN VERWALTUNGS- UND

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   31
B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,006.1003.700

Sonderrücklagen)

.3000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt (ohne

A u s g a b e n 

Einnahmen        3.700        6.100            0,00

000,00000

Sonderrücklagen)

.9000 Zuführung zum Verwaltungshaushalt (ohne

UAB 9161

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss        3.700        6.100

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 91

Ausgaben        3.700        6.100

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen        3.700        6.100            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2016 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2015  2014

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2016

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

U-Abschnitt 9200 ABWICKLUNG DER VORJAHRE

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   32
B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.3920 Durchbuchung Sollfehlbetrag

0,0000

(Ist-Überschuss des VermHH)

.3950 Abschlusstechnische Vorgänge

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000.9920 Deckung Sollfehlbetrag

000,00000

(Ist-Fehlbetrag des VermHH)

.9950 Abschlusstechnische Vorgänge

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



987654321

Verpfl-Erm.

2016 Gesamt-
ausgabe-
bedarf 

bisher
bereitgestellt

Nr.

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2015  2014

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

Bezeichnung

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2016

EUREUREUREUR EUR EUR

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 2
9

96
Allgemeine Finanzwirtschaft
Verrechnungstechnischer Abschnitt

Seite

U-Abschnitt 9699 VERRECHNUNGSTECHNISCHER ABSCHNITT

Bürgerspitalstiftung Haßfurt   33
B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Erläuterungen
Amt

E i n n a h m e n 

0,0000

Vermögens-HH; die angeord. HH-stelle....

.3999 Verrechnung von Einnahmebuchg. im A:2099

9

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

000,00000

Vermögens-HH; die angeord. HH-stelle....

.9999 Verrechnung von Ausgabebuchg. im A:2099

9

UAB 9699

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 96

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 9

Ausgaben        3.700        6.100

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen        3.700        6.100            0,00

           0            0           0


